

令和7年度

広島空港排水管理施設詳細設計

積算書

国土交通省中国地方整備局

広島港湾・空港整備事務所

令和7年10月

総括表

広島空港排水管理施設詳細設計

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接原価	4,247,296 + 386,301				4,633,597	
直接人件費					4,247,296	
直接経費					386,301	
その他原価	$4,247,296 \times 53.85\% (35\% \div (1 - 35\%))$				2,287,168	
業務原価	4,633,597 + 2,287,168				6,920,765	
一般管理費等	$6,920,765 \times 53.85\% (35\% \div (1 - 35\%)) - 7,596$				3,719,235	
業務価格	6,920,765 + 3,719,235				10,640,000	
消費税等相当額	$10,640,000 \times 10.00\%$				1,064,000	
業務委託料	10,640,000 + 1,064,000				11,704,000	

積算内訳表

広島空港排水管理施設詳細設計

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接原価					4,633,597	
土木設計業務					4,633,597	
土木設計業務					4,633,597	
道路設計標準歩掛					2,915,030	
道路詳細設計					2,915,030	
1 管理用通路詳細設計		式	1.00	1,596,229.00	1,596,229	
2 アクセス道路詳細設計		式	1.00	1,318,801.00	1,318,801	
概算工事費算定					632,784	
概算工事費算定					632,784	
3 概算工事費算定		式	1.00	632,784.00	632,784	
関係者協議用資料作成					304,363	
関係者協議用資料作成					304,363	
4 関係者協議用資料作成		式	1.00	304,363.00	304,363	
協議・報告					350,000	
協議・報告					350,000	
5 事前協議		回	1.00	87,500.00	87,500	
6 中間報告		回	2.00	87,500.00	175,000	
7 最終報告			1.00	87,500.00	87,500	

積算内訳表

広島空港排水管理施設詳細設計

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
		回				
公開成果品作成					135,420	
公開成果品作成					135,420	
8 公開成果品作成		式	1.00	135,420.00	135,420	
直接経費					296,000	
成果物					296,000	
9 業務完成図書		式	1.00	296,000.00	296,000	

単価表・施工パッケージ

広島空港排水管理施設詳細設計

番号：1

名称：管理用通路詳細設計

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師		人	0.745	66,900.00	49,840		
技師（A）		人	3.074	59,600.00	183,210		
技師（B）		人	8.197	48,500.00	397,554		
技師（C）		人	11.085	40,300.00	446,725		
技術員		人	13.507	36,100.00	487,602		
諸雑費（率）		%	2.000	1,564,931.00	31,298		
合 計	作業能力：1.00式			1,596,229.00	1,596,229		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

番号：2

名称：アクセス道路詳細設計

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師		人	0.543	66,900.00	36,326		
技師（A）		人	2.375	59,600.00	141,550		
技師（B）		人	6.378	48,500.00	309,333		
技師（C）		人	9.296	40,300.00	374,628		
技術員		人	11.942	36,100.00	431,106		
諸雑費（率）		%	2.000	1,292,943.00	25,858		
合 計	作業能力：1.00式			1,318,801.00	1,318,801		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

単価表・施工パッケージ

広島空港排水管理施設詳細設計

番号：3

名称：概算工事費算定

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師（A）		人	1.480	59,600.00	88,208		
技師（B）		人	3.650	48,500.00	177,025		
技師（C）		人	4.270	40,300.00	172,081		
技術員		人	4.580	36,100.00	165,338		
諸雑費（率）		%	5.000	602,652.00	30,132		
合 計	作業能力：1.00式			632,784.00	632,784		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

番号：4

名称：関係者協議用資料作成

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師		人	1.000	66,900.00	66,900		
技師（A）		人	1.500	59,600.00	89,400		
技師（B）		人	1.000	48,500.00	48,500		
技師（C）		人	1.500	40,300.00	60,450		
技術員		人	1.000	36,100.00	36,100		
諸雑費（率）		%	1.000	301,350.00	3,013		
合 計	作業能力：1.00式			304,363.00	304,363		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

単価表・施工パッケージ

広島空港排水管理施設詳細設計

番号：5

名称：事前協議

1回

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師		人	0.500	66,900.00	33,450		
技師（A）		人	0.500	59,600.00	29,800		
技師（B）		人	0.500	48,500.00	24,250		
合 計	作業能力：1.00回			87,500.00	87,500		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

番号：6

名称：中間報告

1回

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師		人	0.500	66,900.00	33,450		
技師（A）		人	0.500	59,600.00	29,800		
技師（B）		人	0.500	48,500.00	24,250		
合 計	作業能力：1.00回			87,500.00	87,500		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

番号：7

名称：最終報告

1回

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師		人	0.500	66,900.00	33,450		
技師（A）		人	0.500	59,600.00	29,800		
技師（B）		人	0.500	48,500.00	24,250		
合 計	作業能力：1.00回			87,500.00	87,500		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

単価表・施工パッケージ

広島空港排水管理施設詳細設計

番号：8

名称：公開成果品作成

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師（C）		人	1.300	40,300.00	52,390		
技術員		人	2.300	36,100.00	83,030		
合 計	作業能力：1.00式			135,420.00	135,420		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

番号：9

名称：業務完成図書

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
電子成果品作成費		式	1.000	296,000.00	296,000		
合 計	作業能力：1.00式			296,000.00	296,000		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし